
多治見市保育所

加工食品の原材料明細

令和８年度　前期使用物資（４月～９月）・年間物資

※　月別食材のアレルゲン情報は、毎月お渡しする「アレルギーチェック表」でご確認ください

多治見市役所　こども健康部　保育幼稚園課
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分類 ページ 分類 ページ

1 調味料・・・・・・・・・・・・・ 1～2 13 パン、緊急用ご飯（年間）・・・・・・ 11

種実、乾物、ふりかけ、冷凍野菜、

レトルト・・・・・・・・・・・・

3 肉、魚加工品、豆、乳製品・・・・ 4

4 小麦、でん粉製品・・・・・・・・・ 5 分類 ページ

5 土曜日、遠足おやつ、アイス等・・ 6 14 米（４～６月）・・・・・・・・・・・ 11

6 おやつ・・・・・・・・・・・・・ 7

7 デザート・・・・・・・・・・・・ 8

8 アレルギー代替・・・・・・・・・ 9

9 お茶・・・・・・・・・・・・・・ 9

10 精肉・・・・・・・・・・・・・・ 10

11 牛乳、乳製品・・・・・・・・・・ 11

内容 主な食品 資料名

【重要】必ずご確認下さい
　保育所給食で使用する食材について「加工食品の原材料明細」を冊子にまとめました

下記の内容をご確認いただき「アレルギーチェック表」をご記入ください

給食物資の区分と資料名

４月～９月の前期使用物資・
年間物資・４～６月物資

月ごとに契約する商品以外のもの
加工食品の原材料明細　令和８年度前期使用物資（４月～９月）・年間物資
※お米は４月～６月の契約としています

 　　　月ごとに契約する給食物資　　　　　　魚やその他季節商品など
加工食品の原材料明細　令和８年度（○月使用物資）
※毎月作成するアレルギーチェック表に添付しています

令和８年度　前期使用物資（４月～９月）・４月～６月・年間物資　目次

＊＊＊　前期分　＊＊＊ ＊＊＊　年間分　＊＊＊

2 3

＊＊＊　４月～６月分　＊＊＊

9９9



表記例

商品名 メーカー名 商品規格

冊子に記載しているアレルゲン物質について

　アレルゲン表示対象品目は、消費者庁の示す特定原材料8品目、特定原材料に準ずる２0品目です。

各メーカーから提出された書類をもとに作成していますが、わからない点がありましたら保育幼稚園課、

または各メーカーへお問合せください。

※アレルゲン（２８品目）、注意喚起表示（２８品目）の変更があった場合は、保育所を通じて文書でお知らせします。

アレルゲン表示対象品目(28品目）について

特定原材料８品目 小麦・そば・卵・乳・落花生（ピーナッツ）・えび・かに・くるみ

特定原材料に準ずる２０品目
ごま・カシューナッツ・大豆・やまいも・マカダミアナッツ・いくら・さけ・さば・いか・あわび

鶏肉・豚肉・牛肉・ゼラチン・キウイフルーツ・バナナ・もも・りんご・オレンジ・アーモンド

●小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚
肉、りんご、ゼラチン：同一ライン
●落花生：同一工場内
●本品で使用しているわかめはえび、かにの生息域
で採取

食品名 原材料及び配合 アレルゲン（２８品目） 注意喚起表示（２８品目）

〇〇〇○ ●●● ▲▲▲ ３００ｇ 紅鮭フレーク（紅鮭、食塩）、
塩蔵わかめ、食塩、砂糖、酵
母エキス、酸化防止剤（ビタ
ミンＥ）

さけ

＜原材料名＞とは

各メーカーから提出された「商品規格書」等の原材料情報をも

とに表記しています。

※原材料の起源原材料（由来となる物質）をお知りになりたい場

合は、保育幼稚園課、各メーカーにお問い合わせください。

＜アレルゲン（２８品目）＞について

アレルゲン表示対象品目（２８品目）について、各メーカーから提出された情報を記載しています。

＜注意喚起表示＞とは

原材料に使っていなくても、食品の製造工場内で意図しない混入

（コンタミネーション）が生じる可能性を否定できない場合、食品

メーカーが注意喚起表示を行う場合があります。

アレルゲン対象品目（２８品目）について、各メーカーから提出

された情報を記載しています。

「アレルギーチェック表」

に書かれている食品名です



1 調味料 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

1-01 卵を使っていないマヨネーズ
キューピーエッグケア（卵
不使用）

キューピー株式会社 日本等 ３０５ｇ １本
食用植物油脂、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛
料、酵母エキスパウダー／増粘剤（加工でん粉、キサンタンガ
ム）、調味料（有機酸等）、香辛料抽出物

大豆 無

1-02 ドレッシングサウザンアイランド
笑顔でランチドレッシング
サウザンアイランド

理研ビタミン（株） 日本 ２００ｍｌ １本
食用植物油脂、醸造酢、糖類（水あめ、砂糖）、トマトケチャップ、
ピクルス、食塩、にんじんエキス、プルーン、酵母エキスパウ
ダー、乳化剤、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物

無 無

1-03 ドレッシングコールスロー
ＳＳＫアレルギー特定原材料
８品目不使用コールスロード
レッシング

エスエスケーフーズ（株） 日本等 ３００ｍｌ 1本
食用植物油脂、糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩、
濃縮ぶどう果汁、加工デンプン、増粘多糖類、香辛料抽出物製
剤、濃縮レモン果汁、香料製剤、さとうきび抽出物

無 無

1-04 砂糖 上白糖ＣＩＳＰ
ウェルネオシュガー株式
会社

国内加工 １Kg １袋
原料糖（甘蔗原料糖）、原料糖（てん菜原料糖）、水酸化カルシウ
ム、ケイソウ土、活性炭、イオン交換樹脂、塩酸、炭酸水素ナトリウ
ム

無 無

1-05 中双 中ザラ糖ＣＩＥＰ
ウェルネオシュガー株式
会社

国内加工 １Kg １袋
原料糖（甘蔗原料糖）、原料糖（てん菜原料糖）、カラメルＩ、水酸

化カルシウム、ケイソウ土、活性炭、イオン交換樹脂
無 無

1-06 三温糖 三温糖ＣＩＢＰ
ウェルネオシュガー株式
会社

国内加工 １Kg １袋
原料糖（甘蔗原料糖）、原料糖（てん菜原料糖）、水酸化カルシウ
ム、ケイソウ土、活性炭、イオン交換樹脂、クリストバル石

無 無

1-07 グラニュー糖 グラニュー糖ＣＩＣＰ
ウェルネオシュガー株式
会社

国内加工 １Kg １袋
原料糖（甘蔗原料糖）、原料糖（てん菜原料糖）、水酸化カルシウ
ム、ケイソウ土、活性炭、イオン交換樹脂、エタノール

無 無

1-08 黒砂糖 伊江島産粉状黒糖 沖縄県農業協同組合 沖縄県 １００ｇ １袋 サトウキビ 無 無

1-09 粉糖 ＨＭノンウエットシュガー 共立食品（株） 日本 ５０ｇ １袋 グラニュー糖、コーンスターチ、ショ糖脂肪酸エステル 無 無

1-10 食塩 食塩１ｋｇ （公財）塩事業センター 日本 １Kｇ １袋 海水 無 無

1-11 しょうゆ
徳用しょうゆ
グリップパック１．８Ｌ

イチビキ（株） 日本他 １．８㍑ １本
食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖、大豆、ぶどう糖（酵母培養用）、
種麹、アルコール、調味料（アミノ酸等）

大豆、小麦 無

1-12 しょうゆ（うすくち）
業務用うすくちしょうゆ
グリップパック１．８Ｌ

イチビキ（株） 日本他 １．８㍑ １本
食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆、ぶどう糖（酵母培養用）、米、種
麹、アルコール、調味料（アミノ酸等）

大豆、小麦 無

1-13 赤みそ 料理店レストラン用赤だし サンジルシ醸造（株） アメリカ他 １Kｇ １袋 大豆、食塩、砂糖／調味料（アミノ酸等）、酒精 大豆 無

1-14 白みそ 国産原料白漉し１ｋｇ 上高地みそ（株） 日本 １Kｇ １袋 大豆、米、食塩、酒精 大豆 無

1-15 西京味噌 上撰白味噌 （株）石野味噌 日本他 ５００ｇ １袋 米、大豆、食塩、酒精、ビタミンＢ２ 大豆 無

1-16 本みりん
日の出割烹本みりんＰ１．
８Ｌ

キング醸造(株） タイ他 １．８㍑ 1本 もち米、米こうじ、醸造アルコール、糖類 無 無

1-17 清酒
渡る世間の鬼ころし２．０Ｌ
パック

キング醸造(株） 日本 ２㍑ 1本 米、米こうじ、醸造アルコール、糖類 無 無

1-18 米酢 ヘルシー米酢１．８ＬＰＥＴ タマノイ酢（株） 日本 １．８㍑ １本 米、アルコール、食塩 無 無

1-19 中濃ソース
国産野菜中濃ソース１．８Ｌ
手付

コーミ（株） 国内加工 １．８㍑ １本
砂糖、砂糖液糖、高酸度ビネガー、食塩、トマトピューレー、キャ
ロットエキス、セロリーエキス、オニオンエキス、香辛料、加工でん
粉、香辛料抽出物

無 無

1-20 こいくちソース
ＤＸこいくちソース１．８Ｌ
手付パック

コーミ（株） 国内加工 １．８㍑ １本

果糖ぶどう糖液糖、砂糖液糖、高酸度ビネガー、食塩、水あめ、オ
ニオンエキス、トマトペースト、ガーリックエキス、酵母パウダー、
昆布エキス、香辛料、セロリーエキス、カラメル色素、加工でん
粉、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、タマリンドシードガム

無 無

1-21 ケチャップ カゴメトマトケチャップ カゴメ（株） 国内加工 ５００ｇ １本
トマト、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖）、ぶどう糖、醸造酢、食
塩、たまねぎ、香辛料

無 無



1-22 トマト水煮
デルモンテ完熟カットトマ
ト

キッコーマン食品（株） イタリア他 ３８８ｇ １個 トマト、トマトピューレー、クエン酸 無 無

1-23 キャノーラ（菜種）油 昭和キャノーラ油 昭和産業（株）
カナダ、豪
州他

１５００ｇ １本 食用なたね油 無 無

1-24 キャノーラ（菜種）油 昭和キャノーラ油 昭和産業（株）
カナダ、豪
州他

１６．５ｋｇ １缶 食用なたね油、シリコーン 無 無

1-25 ごま油
純正ごま油濃口（ＰＥＴ）６
００ｇ

かどや製油（株） 国内加工 ６００ｇ １本 食用ごま油 ごま 無

1-26 胡椒
セレクトホワイトペッパー
（パウダー）500ｇ

ヱスビー食品（株） インドネシア ５００ｇ １袋 ホワイトペッパー 無 無

1-27 カレー粉
セレクト甘口カレーパウ
ダーＬ缶

ヱスビー食品（株） インド他 ４００ｇ １缶

ターメリック、コリアンダー、クミン、フェネグリーク、こしょう、ち
んぴ、シナモン、フェンネル、ジンジャー、スターアニス、ガーリッ
ク、甘草、クローブ、サボリー、ナツメッグ、ローレル、オールスパ
イス、赤唐辛子、オレガノ、セージ、タイム、カルダモン、アニス
シード、ガランガル、キャラウェイ、セロリーシード、タラゴン、
ディルシード、バジル、パプリカ、マジョラム、マスタード、メー
ス、ローズマリー

無 無

1-28 ローリエ（リーフ）
ＧＡＢＡＮベイリーブスホー
ル５ｇ袋

ハウスギャバン（株） トルコ ５ｇ １袋 ベイリーブス 無 無

1-29 （粉）パセリ
セレクトパセリ（チップ）Ｓ
缶

ヱスビー食品（株） イタリア １６ｇ １缶 パセリ 無 無

1-30 タイム粉 Ｓ＆Ｂタイム（パウダー） エスビー食品（株） モロッコ １０ｇ １瓶 タイム 無 無

1-31 シナモン
GAＢＡＮシナモン(パウ
ダー)１３ｇ瓶

ハウスギャバン（株） マレーシア １３ｇ １瓶 シナモン 無 無

1-32 ナツメグ
GAＢＡＮナツメグパウ
ダー１９ｇ瓶

ハウスギャバン（株） インドネシア １９ｇ １瓶 ナツメグ 無 無

1-33 ターメリック
GAＢＡＮターメリックパウ
ダー８０ｇ缶

ハウスギャバン（株） マレーシア ８０ｇ １缶 ターメリック 無 無

1-34 マーマレード
SUDO　たっぷりマーマ
レード460ｇ

（株）スドージャム 国内加工 460ｇ １瓶
糖類（水あめ、砂糖）、かんきつ類（夏みかん、いよかん、オレン
ジ）、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料、pH調整剤、香料

オレンジ ●乳：同一製造ライン

1-35 いちごジャム
SUDO　たっぷりいちご
ジャム460ｇ

（株）スドージャム 国内加工 460ｇ １瓶 糖類（水あめ、砂糖）、いちご、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料 無 ●乳：同一製造ライン

1-36 干しぶどう
スーパーサンメイドレーズ
ン

正栄食品工業（株） アメリカ １００ｇ １袋 レーズン 無 無

1-37 テレット（丸寒天）６．７ｇ テレットＢ 伊那食品工業（株） 南米他
６．７ｇ×
１００個

１箱 寒天 無 無

1-38 純ココア 正栄ココアパウダー 正栄食品工業（株） オランダ 100ｇ １袋 カカオ豆、炭酸カリウム 無 無

1-39 だし昆布２０ｇ（１枚） 日高昆布５等　１ｋｇ （株）シマウマ 北海道 約２０ｇ １枚 みついし昆布 無 ●えび、かにの生息域で採取

1-40 かつお節 ささ厚削り（特） 株式会社　丸鉦 国内製造 １ｋｇ 1袋 そうだかつおのふし 無 ●さば：同一工場内

1-41 スープストック
ヘルシーファームスープス
トック

理研ビタミン（株） 日本 １ｋｇ １袋

ぶどう糖、食塩、デキストリン、麦芽糖、たん白加水分解物、酵母
エキスパウダー、豚脂、馬鈴しょでん粉、ミルポアパウダー、オニ
オンパウダー、ガーリックパウダー、にんじんエキスパウダー、チ
キンパウダー、香辛料、乳酸発酵トマトエキスパウダー、乳酸発酵
酵母エキスパウダー、鶏脂、ポークエキスパウダー、香辛料抽出
物

大豆、豚肉、鶏肉 無

1-42 コンソメ ヘルシーファームコンソメ 理研ビタミン（株） 日本 ５００ｇ １袋

食塩、デキストリン、麦芽糖、チキンエキスパウダー、ぶどう糖、
酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、鶏脂、チキンコンソメ
パウダー、砂糖、魚醤パウダー、香辛料、トマトパウダー、オニオン
エキスパウダー、香辛料抽出物、酸味料

鶏肉、豚肉 無

1-43 鶏がらスープの素
鶏がらスープ　丸鶏パウ
ダー使用

理研ビタミン（株） 日本 １Kｇ １袋

食塩、デキストリン、チキンエキスパウダー、鶏脂、オニオンエキ
スパウダー、丸鶏パウダー、キャベツエキスパウダー、こしょう、
にんじんエキスパウダー、酵母エキスパウダー、調味料（アミノ酸
等）、pH調整剤

鶏肉 無



2 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

2-01 白ごま いりごま　白 みたけ食品工業（株） 中南米他 １５０ｇ １袋 白胡麻 ごま 無

2-02 刻み昆布 糸刻昆布１５ｇ （株）シマウマ 北海道 １５ｇ １袋 ながこんぶ 無 ●えび、かに、魚介類の生息域で採取

2-03 乾燥わかめ（Ｓ）カット 国産カットわかめＯＳＳ （株）ジャパンスパイス 国産 ２００ｇ 1袋 わかめ、食塩 無 無

2-04 ひじき 国内産芽ひじき１００ｇ （株）シマウマ 国産 １００ｇ １袋 ひじき 無 ●えび、かに、魚介類の生息域で採取

2-05 刻み海苔
国産焼ききざみのり１００
ｇ業務用

（株）小善本店 日本 １００ｇ １袋 乾のり 無 ●えび、かにの混ざる漁法で採取

2-06 青のり 鈴木海苔　青粉 （株）小善本店 日本 ３０ｇ １袋 アオサ 無 ●えび、かにの混ざる漁法で採取

2-07 切干し大根 宮崎県産切り干し大根 かわさき屋（株） 宮崎県 １００ｇ １袋 青首大根 無 無

2-08 干ししいたけ（足切り） 国産菌床椎茸（足切） （株）美濃椎茸
岐阜、長野、
三重県他

５００ｇ １袋 しいたけ（菌床） 無 無

2-09 花かつお かつお砕片１００ｇ マルトモ（株） 国内製造 １００ｇ 1袋 かつおのふし 無 無

2-10 粉かつお かつお粉３５ｇＮ マルトモ（株） 国内製造 ３５ｇ 1袋 かつおのふし、かつおのかれぶし 無 無

2-11 ゆかり
ゆかり
（国産赤しそ１００％使用）

三島食品（株） 日本 １５０ｇ １袋
塩蔵赤しそ（赤しそ、食塩、梅酢）、砂糖、食塩、酵母エキス、酸味
料

無
●小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さけ、さ
ば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご：同一ライン
●落花生：同一工場内

2-12 菜めし
菜めし
（国産青菜１００％使用）

三島食品（株） 日本 ２５０ｇ １袋
塩蔵青菜（塩蔵広島菜、塩蔵京菜、塩蔵大根葉）、砂糖、食塩、酵
母エキス、鰹削り節粉末

無
●小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さけ、さ
ば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご：同一ライン
●落花生：同一工場内

2-13 わかめごはんの素 ＳＬ炊き込みわかめ 三島食品（株） 韓国・日本 ２００ｇ １袋 塩蔵わかめ、食塩、砂糖、酵母エキス 無

●小麦、卵、乳、オレンジ、ごま、さけ、さ
ば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご：同一ライン
●落花生：同一工場内
●本品で使用しているわかめはえび、か
にの生息域で採取

2-14 たけのこ（水煮）
クニトモ国産たけのこ水煮
（固形量１ｋｇ）

株式会社　クニトモ 日本
固形量
１ｋｇ

１袋 竹の子、クエン酸（ｐｈ調整剤） 無 無

2-15 （冷）かぼちゃ（皮なしダイス）
北海道産かぼちゃ（ダイス
皮なし）

エア・ウォーターアグリ＆
フーズ（株）

北海道 ５００g 1袋 かぼちゃ 無 無

2-16 クリームコーン コーンペースト （株）モリタン 北海道 １Kg １袋 とうもろこし 無 無

2-17 （冷）さやいんげん
すじなしいんげん（５００
ｇ）

中札内村農業協同組合 北海道 ５００ｇ １袋 いんげん 無 無

2-18 （冷）スイートコーン
アメリカ産　カーネルコー
ン

神栄（株） アメリカ １Kｇ １袋 とうもろこし 無 無

2-19 （冷）グリンピース
ヨーロッパ産　グリンピー
ス

神栄（株） ベルギー他 １Kｇ １袋 グリンピース 無 無

2-20 (冷)里芋（SSサイズ） 九州産さといも500ｇ （株）都城くみあい食品 九州 ５００ｇ １袋 さといも 無 無

種実、乾物、ふりかけ、冷凍野菜、レトルト



3 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

3-01 ロースハム短冊切り 無塩せきロースハム タケダハム（株） 日本他 １００ｇ １袋
豚ロース肉、食塩、砂糖、香辛料抽出物、コショウ、オニオン、ナツ
メグ、メース、コリアンダー

豚肉
●乳、卵、小麦、大豆、牛肉、鶏肉、りんご、
ゼラチン、魚介類、ごま：同一製造ライン

3-02 ベーコン短冊切り
無塩せきショルダーベーコ
ン

タケダハム（株） 日本他 １００ｇ １袋
豚肩肉、食塩、砂糖、香辛料抽出物、コショウ、オニオン、ナツメ
グ、メース、コリアンダー

豚肉
●乳、卵、小麦、大豆、牛肉、鶏肉、りんご、
ゼラチン、魚介類、ごま：同一製造ライン

3-03 焼きちくわ
ＫＣ－１・２　焼きちくわ約
４０ｇ

八角（株）
インド、タイ
他

４０ｇ １本
魚肉すり身（イトヨリダイ、タチウオ、キントキダイ、エソ、タラ）、馬
鈴薯澱粉、食塩、発酵調味料、砂糖、魚醤、ぶどう糖、加工澱粉

無 ●えび、いか、大豆、豚肉：同一工場内

3-04 はんぺい
ＫＡ－１　角天（角型さつま
揚げ）４０ｇ

八角（株）
インド、タイ
他

４０ｇ １枚
魚肉すり身（イトヨリダイ、タチウオ、キントキダイ、エソ、タラ）、馬
鈴薯澱粉、米油、砂糖、食塩、ぶどう糖、魚醤、加工澱粉

無 ●えび、いか、大豆、豚肉：同一工場内

3-05 まぐろ米油漬けフレーク
クニトモ無添加ツナフレー
ク油漬

株式会社クニトモ タイ １ｋｇ １袋 きはだまぐろ、ひまわり油、食塩 無 無

3-06 鮭フレーク 秋鮭ほぐし身 八戸協和水産（株） 北海道 １Kｇ １袋 サケ、食塩 さけ 無

3-07 大豆水煮 業務用料理用大豆１ｋｇ マルサンアイ（株） 日本 １ｋｇ １袋 大豆 大豆 無

3-08 （冷）サイコロ豆腐
ニューソフトプチとうふ１０
００Ｎ（国産大豆）

不二製油（株） 日本 １ｋｇ １袋 豆乳、でん粉、トレハロース、豆腐用凝固剤 大豆 無

3-09 （冷）絹厚揚げ 絹厚揚げ四角１ｋｇ （株）マリン・プロフーズ アメリカ他 １ｋｇ １袋
豆乳（大豆）、異性化液糖、デキストリン、食塩、揚げ油（植物油）
加工でん粉、豆腐用凝固剤、酵素

大豆 無

3-10 （冷）焼き豆腐 焼き豆腐１０ （株）マリン・プロフーズ アメリカ他 １ｋｇ １袋 豆乳（大豆）、安定剤（加工でん粉）、豆腐用凝固剤 大豆 無

3-11 （冷）油揚げ
（業務用）永平寺の里きざ
みあげ１ｋｇ

（株）リード食品工業 アメリカ他 １ｋｇ 1袋
大豆、植物油（菜種白絞油、大豆白絞油）、凝固剤（塩化マグネシ
ウム）、消泡剤（グリセリン脂肪酸エステル、炭酸カルシウム、炭酸
マグネシウム、レシチン）

大豆 無

3-12 きな粉
愛知県産大豆きな粉１００
ｇ

（株）扇カネ安食品本舗 愛知県 １００ｇ １袋 大豆 大豆
●えび、かに、ごま、アーモンド：同一工場
内

3-13 調製豆乳１０００ｍｌ
国産大豆の調整豆乳１００
０ｍｌ

マルサンアイ（株） 日本他
１０００ｍ

ｌ
１本

国産脱脂大豆、水あめ、食塩、トレハロース、乳酸カルシウム、ビ
タミンＥ

大豆 無

3-14 あずき（乾） 北海道産小豆 ホクレン 北海道 １００ｇ １袋 小豆 無 無

3-15 大納言小豆 おやつ小豆 （株）アサダ 北海道 ３００ｇ １袋 小豆、てんさい糖 無 無

3-16 プロセスダイスチーズ
ダイスカットチーズ５（１ｋ
ｇ）

六甲バター（株）

オーストラリ
ア・ニュー
ジーランド
他

１ｋｇ １袋 ナチュラルチーズ、乳化剤 乳 無

3-17 パルメザン粉チーズ Ｇパルメザン 雪印メグミルク（株）
オセアニア
他

８０ｇ 1本 ナチュラルチーズ 乳 無

3-18 ミックスチーズ
３種のチーズ入りシュレッ
ド１ｋｇ

六甲バター（株） 日本 １Kｇ １袋

植物油脂、乳たんぱく、食塩、乳糖、乳加工品、ナチュラルチー
ズ、プロセスチーズ、酵母エキスパウダー、安定剤（加工デンプ
ン、増粘多糖類）、乳化剤、pH調整剤、調味料（アミノ酸）、カロテ
ン色素

乳 無

肉、魚加工品、豆、乳製品



4 小麦、でん粉製品 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

4-01 パン粉 無添加Fパン粉 (有)酒井食品加工所
アメリカ・カ
ナダ他

１Kg １袋 小麦粉、上白糖、植物性油脂、食塩、パン酵母 小麦
●乳、大豆、豚肉、ゼラチン：同一製造ライ
ン

4-02 米パン粉 米パン粉 （株）タイナイ 新潟県 １２０ｇ １袋
米粉（うるち米）、食用こめ油、砂糖（てんさい）、パン酵母、食塩、
トレハロース、ｐｈ調整剤（酢酸Ｎａ）、増粘剤（HPMC）

無 無

4-03 片栗粉 片栗粉 北島産業（株） 北海道 １Kg １袋 馬鈴薯澱粉 無 無

4-04 小麦粉 岐阜県産小麦粉 尾張製粉（株） 岐阜県 １Kｇ １袋 小麦 小麦 ●卵：同一工場内

4-05 上新粉 米粉２００ｇ ＰＬＵＳ（株） 岐阜県 ２００ｇ １袋 うるち米 無 無

4-06 白玉粉 白玉粉１５０ｇ （株）扇カネ安食品本舗 日本 １５０ｇ １袋 水稲もち米 無 無

4-07 ライ麦粉 メールダンケル 日清製粉（株） ドイツ １００ｇ １袋 ライ麦粉、小麦粉 小麦 無

4-08 ベーキングパウダー
アイコクベーキングパウ
ダー赤プレミアム

（株）大宮糧食
各国（国内
加工）

４５０ｇ １個
炭酸水素ナトリウム、グルコノデルタラクトン、酸性ピロリン酸ナ
トリウム、第一リン酸カルシウム、ｄ－酒石酸水素カリウム、ステ
アリン酸カルシウム、コーンスターチ

無 ●小麦：同一ライン

4-09 おつゆ麩 おつゆ麩（かたやき麩） 村上製麩（株）
アメリカ、カ
ナダ他

5００ｇ １袋 小麦粉、小麦たんぱく、酸化防止剤（ビタミンＥ） 小麦 無

4-10 カットはるさめ サンパル国産春雨カット （株）サナス 日本 １００ｇ １袋 甘藷でん粉、馬鈴薯でん粉 無 無

4-11 カットスパゲティー（乾）
コルノスパゲッティブルー
ハーフ１．９ｍｍ

（株）コルノマカロニー
アメリカ・カ
ナダ他

１ｋｇ １袋 強力小麦粉、デュラム小麦のセモリナ 小麦 無

4-12 米粉のマカロニ グルテンフリーフジッリ
（株）大潟村あきたこまち
生産者協会

日本 １５０ｇ １袋
発芽玄米粉、白米粉、加工デンプン、増粘剤（アルギン酸エステ
ル、増粘多糖類）

無 無

4-13 （冷）うどん２５０ｇ
「太鼓判」讃岐うどん２５０
＜ミニダブル＞

シマダヤ（株） 豪州他
２５０ｇ×
５個入

１袋 小麦粉、食塩、加工澱粉 小麦 ●卵：同一工場内

4-14 焼きそばめん 専門店焼そば２キロ （株）衣笠製麺 日本他 ２kg １袋 小麦粉、食塩、食用植物油脂（菜種）、かんすい、クチナシ黄色素 小麦 ●そば、卵：同一工場内

4-15 ぎょうざの皮（大判） 餃子皮 （株）隆祥房 北米等 ２５枚 １袋 小麦粉、でん粉、酒精、植物油、酸味料 小麦 無

4-16 （冷）ラーメン240ｇ 学．冷凍ラーメン テーブルマーク（株） 日本他
２００ｇ×
５個入

１袋 小麦粉、小麦たん白、加工でんぷん、かんすい、カロテノイド色素 小麦 無



5 令和８年度　４月～９月前期使用物資
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5-01 クロワッサン 毎日クロワッサン （株）コモ 国内製造
３８ｇ×
１６個

１
ケース

小麦粉、砂糖、ショートニング、パネトーネ種、マーガリン、卵、ぶ
どう糖、脱脂粉乳、調味料、食塩、麦芽エキス、酵母、乳化剤、香
料、着色料

小麦、卵、乳、大豆 無

5-02
麦茶（ペットボトル）
５００～６００ｍｌ

【２６年】健康ミネラルむぎ
茶PET600ml

（株）伊藤園
カナダ、オー
ストラリア他

6００ｍｌ×
２４本入

１
ケース

大麦、飲用海洋深層水、麦芽、ビタミンＣ 無 無

5-03 調製豆乳２００ｍｌ
国産大豆の調製豆乳２００
ｍｌ

マルサンアイ（株） 日本他
２００ｍｌ×

２４本
１

ケース
国産脱脂大豆、水あめ、食塩、トレハロース、乳酸カルシウム、ビ
タミンＥ、ｄ－αートコフェロール

大豆 無

5-04 ふんわりソフトせん ふんわりソフトせん Vコーポレーション 日本他 ２枚×１０ １袋 うるち米、砂糖、食塩 無
●小麦、えび、大豆、やまいも、ごま、：同
一ライン

5-05 カルシウム入りかぼちゃボーロ
カルシウム入りかぼちゃ
ボーロ

Vコーポレーション 日本他
１０ｇ×２

０
１袋

馬鈴薯澱粉、還元麦芽糖水飴、麦芽糖、フラクトオリゴ糖、かぼ
ちゃ粉末、トレハロース、炭酸カルシウム、膨張剤、乳化剤

無
●卵、乳、小麦、えび、大豆、鶏肉、バナナ、
豚肉、もも、りんご、ごま、：同一ライン

5-06 うす焼サラダせんべい うす焼サラダせんべい Vコーポレーション 日本他
7.5ｇ×

20
１袋 うるち米、植物油脂（米油、パーム油）、食塩 無

●小麦、えび、くるみ、さば、大豆、りん
ご、ごま、：同一ライン

5-07 コーンスナックソース味 コーンスナックソース味 Vコーポレーション アメリカ他 １２ｇ １袋
コーングリッツ（とうもろこし）、ソース（有機野菜、果実（たまね
ぎ、トマト、みかん、にんにく、にんじん）、米酢、糖類（砂糖、有機
糖みつ）、食塩、香辛料、砂糖、植物油（パーム油）、デキストリン

オレンジ、大豆
●卵、乳、小麦、えび、かに、牛肉、さば、
鶏肉、豚肉、もも、りんご、ゼラチン、ごま、
アーモンド：同一ライン

5-08 おせんべい　サラダ味 おせんべい　サラダ味 Vコーポレーション 日本他
2.9ｇ×

30
１袋 水稲うるち米、植物油脂（パーム油）、食塩 無

●小麦、えび、くるみ、さば、大豆、りん
ご、ごま、：同一ライン

5-09 豆乳クッキー 豆乳クッキー Vコーポレーション 日本他 ８ｇ×３０ １袋
小麦粉、砂糖（てんさい糖）、ショートニング（パーム油、米油）、お
から、豆乳、コーンスターチ、食塩、膨張剤（重曹）

小麦、大豆 ●卵、乳：同一ライン

5-10 サラダおかき サラダおかき Vコーポレーション 日本他 ３ｇ×３０ １袋 もち米、植物油（ひまわり油）、食塩 無
●卵、乳、小麦、えび、かに、牛肉、大豆、
鶏肉、豚肉、ゼラチン、ごま：同一ライン

5-11 ひこうきビスケット ひこうきビスケット Vコーポレーション 日本他
１４ｇ×２

０
１袋

小麦粉、砂糖、ショートニング（パーム油）、ブドウ糖果糖液糖、食
塩、膨張剤

小麦
●卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ、い
か、さけ、大豆、鶏肉、ごま、カシュ―ナッ
ツ、アーモンド：同一ライン

5-12 豆乳アイス 学校給食ｓｏｙバニラ クラシエ（株）
カナダ、アメ
リカ他

６０ｍｌ １個
豆乳、水あめ、砂糖、澱粉分解物、植物油脂、みりん、食塩、乳化
剤、香料、安定剤（増粘多糖類）

大豆 無

5-13 クッキー入りアイスクリーム クッキーティエ 江崎グリコ 国内加工 ８７ｍｌ １個
砂糖、植物油脂、乳製品、ココアクッキー、水あめ、食塩、着色料
（カラメル色素、カロチン）、香料、乳化剤、安定剤（増粘多糖類）

乳、小麦、大豆 無

5-14 メロンＰＸ-Ｗ　（氷菓）アイス メロンＰＸ-Ｗ フタバ食品（株） 国内加工 １０５ｍｌ １個
水あめ、砂糖、果糖、デキストリン、脱脂粉乳、安定剤（増粘多糖
類）酸味料、乳化剤、着色料（紅花黄、スピルリナ青）、香料

乳、りんご ●卵、小麦：同一工場内

5-15 いちごのアイス いちごのアイス （株）ロッテ
オーストラリ
ア他

６０ｍｌ １個
いちご果汁、いちご加工品、砂糖、米糖化液、水あめ、レモン果
汁、植物油脂、トレハロース、安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、紅麹
色素、香料、酸味料

無 無

土曜日、遠足おやつ、アイス等



6 おやつ 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

6-01 むらさきいもせんべい むらさきいもせんべい ウイングフーズ 日本他 ２枚×２０ １袋 うるち米、てんさい糖、さつまいも、塩 無
●小麦、えび、大豆、やまいも、ごま：同一
ライン

6-02 鉄塩せん 鉄塩せん ウイングフーズ 日本他 ２枚×２０ １袋 うるち米、てんさい糖、塩、ピロリン酸第二鉄 無
●小麦、えび、大豆、やまいも、ごま：同一
ライン

6-03 赤ちゃんせんべい あかちゃんせんべい ウイングフーズ 日本他 ２枚×１５ １袋 うるち米、てんさい糖、よもぎ、塩 無
●小麦、えび、大豆、やまいも、ごま：同一
ライン

6-04
おこめせん　にんじん＆かぼ
ちゃ味

おこめせん　にんじん＆か
ぼちゃ味

サンコー 日本他 １枚×１２ １袋 うるち米、砂糖、かぼちゃペースト、にんじんペースト、食塩 無
●小麦、えび、大豆、もも、やまいも、ご
ま：同一ライン

6-05 米粉のカップケーキ（いちご）
米粉のカップケーキ・イチ
ゴ味（鉄・Ｃａ）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造
２５ｇ×
２０個入

１
ケース

豆乳、米粉、糖類（砂糖）、糖類（水あめ）、植物油脂、還元水あめ、
ショートニング、いちご、大豆粉、デキストリン、いちご加工品、加
工デンプン、粗製海水塩化マグネシウム、乳化剤、炭酸Ｃａ、膨張
剤、増粘剤、香料、酸味料、安定剤、乳酸Ｃａ、ピロリン酸鉄、着色
料

大豆 ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-06 米粉のカップケーキ（メープル）
米粉のカップケーキ・メー
プル（鉄・Ｃａ）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造
２５ｇ×
２０個入

１
ケース

豆乳、米粉、糖類（砂糖）、糖類（水あめ）、植物油脂、ショートニン
グ、還元水あめ、大豆粉、デキストリン、りんごピューレー、メープ
ルシロップ、加工デンプン、粗製海水塩化マグネシウム、乳化剤、
炭酸Ｃａ、膨張剤、着色料（カラメル、クチナシ）、増粘剤（加工デ
ンプン、増粘多糖類）、香料、酸味料、安定剤（グァーガム）、ピロ
リン酸鉄、乳酸Ｃａ

大豆、りんご ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-07 お米deメープルマフィン
お米ｄｅメープルマフィン
20ｇ

日東ベスト（株） 国内製造 ２0ｇ １個
豆乳、砂糖、米粉、植物油、大豆粉、メープルシロップ、清涼飲料
水、加工デンプン、安定剤（カードラン）、膨張剤、炭酸Ｃａ、乳化
剤、香料、増粘剤（アルギン酸エステル）、ピロリン酸第二鉄

大豆 ●もも、りんご、バナナ：同一製造ライン

6-08
お米deいちごのスティック
ケーキ

お米ｄｅ国産いちごのス
ティックケーキ20ｇ

日東ベスト（株） 国内製造 ２0ｇ １個
豆乳、砂糖、米粉、いちごピューレー、植物油、大豆粉、レモン果
汁（濃縮還元）、加工デンプン、膨張剤、酸味料、乳化剤、ビタミン
Ｃ、紅麹色素、香料

大豆 ●もも、りんご、バナナ：同一製造ライン

6-09 黄桃レトルト
デザートフルーツ黄桃ダイ
スＧＲ Ｋ １ｋｇ

天狗缶詰（株） ギリシャ
固形量
１ｋｇ

１袋 黄もも、砂糖、クエン酸、ビタミンＣ もも 無

6-10 みかんレトルト 甘みあっさりみかん はごろもフーズ（株） 日本
固形量
１ｋｇ

１袋 みかん、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、クエン酸 無 ●もも、りんご：同一製造ライン

6-11 パインレトルト
デザートフルーツ天狗パイ
ンチビット  Ｋ １ｋｇ/8

天狗缶詰（株） タイ
固形量
１ｋｇ

１袋 パインアップル、砂糖、クエン酸、ビタミンＣ 無 無

6-12 国産梨ダイスゼリー
アレンジダイスゼリー・国
産梨（Ca）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造 1ｋｇ 1袋
なし果汁、糖類（果糖ぶどう糖液糖）、糖類（砂糖）、ゲル化剤（増
粘多糖類）、乳酸Ca、香料、酸味料、ドロマイト

無 ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-13 国産りんごダイスゼリー
アレンジダイスゼリー・国
産りんご（食物繊維）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造 1ｋｇ 1袋
りんご果汁、糖類（果糖ぶどう糖液糖）、糖類（砂糖）、難消化性デ
キストリン、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料

りんご ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-14 温州みかんダイスゼリー
アレンジダイスゼリー・国
産温州みかん（鉄）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造 1ｋｇ 1袋
みかん果汁、糖類（果糖ぶどう糖液糖）、糖類（果糖）、糖類（砂
糖）、糖類（グラニュー糖）、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香
料、クエン酸鉄Na

無 ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-15
国産シャインマスカットダイスゼ
リー

アレンジダイスゼリー・国
産シャインマスカット（鉄・
Ca）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造 1ｋｇ 1袋
糖類（果糖ぶどう糖液糖）、糖類（砂糖）、糖類（ぶどう糖）、ぶどう
果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca、香料、酸味料、クエン酸
鉄Na、ビタミンC、クチナシ色素

無 ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-16 国産あまおうダイスゼリー
アレンジダイスゼリー・国
産あまおう（鉄・Ca）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造 1ｋｇ 1袋
糖類（果糖ぶどう糖液糖）、糖類（砂糖）、糖類（ぶどう糖）、いちご
果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca、香料、酸味料、クエン酸
鉄Na、ビタミンC、着色料（紅麹、クチナシ）

無 ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-17 国産ピオーネダイスゼリー
アレンジダイスゼリー国産
巨峰（鉄・ＶＣ）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造 1ｋｇ 1袋
糖類（果糖ぶどう糖液糖）、糖類（砂糖）、糖類（ぶどう糖）、ぶどう
果汁、ゲル化剤、酸味料、香料、ビタミンC、着色料、クエン酸鉄
Na

無 ●小麦、卵、乳：同一工場内

6-18 国産白桃ダイスゼリー
アレンジダイスゼリー国産
白桃（Ca）

（株）ヤヨイサンフーズ 国内製造 1ｋｇ 1袋
糖類（果糖ぶどう糖液糖）、糖類（砂糖）、白桃ピューレー、乳酸
Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、ビタミンC、ベニコウ
ジ色素

もも ●小麦、卵、乳：同一工場内



7 デザート 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

7-01 コアコアヨーグルト コアコア 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個
砂糖・異性化液糖、乳製品（加糖練乳）、乳製品（脱脂粉乳）、イソ
マルトオリゴ糖シロップ、乳製品（全粉乳）、砂糖、乳製品（クリー
ム）、増粘多糖類、乳たんぱく質濃縮物、寒天、香料

乳
●りんご：同一製造ライン
●もも：同一工場内

7-02 コアコアいちご コアコアいちご 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個

乳製品（脱脂粉乳）、砂糖・異性化液糖、（いちご）、（砂糖・異性化
液糖）、（砂糖）、（いちご濃縮果汁）、（澱粉）、（増粘多糖類）、乳製
品（加糖練乳）、イソマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、乳製品（全粉
乳）、増粘多糖類、乳たんぱく質濃縮物、寒天、香料、紅麹色素

乳
●りんご：同一製造ライン
●もも：同一工場内

7-03 コアコアりんご コアコアりんご 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個

乳製品（加糖練乳）、乳製品（脱脂粉乳）、（りんご）、（砂糖）、（りん
ご濃縮果汁）、（砂糖・異性化液糖）、（澱粉）、（増粘多糖類）、砂
糖、イソマルトオリゴ糖シロップ、果糖、乳製品（全粉乳）、増粘多
糖類、乳たんぱく質濃縮物、ビタミンＣ、寒天、香料

乳、りんご ●もも：同一工場内

7-04 コアコアぶどう コアコアぶどう 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個

乳製品（加糖練乳）、乳製品（脱脂粉乳）、ぶどう（巨峰種）、（砂
糖・異性化液糖）、（砂糖）、（ぶどう濃縮果汁）、（澱粉）、（増粘多
糖類）、イソマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、乳製品（全粉乳）、乳
たんぱく質濃縮物、寒天、コンニャクイモ抽出物、香料、ブドウ色
素

乳
●りんご：同一製造ライン
●もも：同一工場内

7-05 りんごゼリー りんごゼリー７０ｇ 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個
りんごピューレ、砂糖、りんご果汁（５倍濃縮）、果糖、増粘多糖
類、酸味料、ビタミンＣ、香料

りんご
●もも：同一製造ライン
●乳：同一工場内

7-06 ぶどうゼリー ぶどうゼリー７０ｇ 愛知ヨーク（株） アメリカ他 ７０ｇ 1個
ポリデキストロース（食物繊維）、砂糖、ぶどう果汁（６倍濃縮）、
果糖、加工デンプン、増粘多糖類、酸味料、ビタミンＣ、香料、ピ
ロリン酸鉄

無
●もも、りんご：同一製造ライン
●乳：同一工場内

7-07 国産ももゼリー 国産ももゼリー７０ｇ 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個
もも果汁（４倍濃縮）、ももピューレ、砂糖、果糖、増粘多糖類、ビ
タミンＣ、香料、酸味料

もも
●りんご：同一製造ライン
●乳：同一工場内

7-08 国産野菜ゼリー 国産やさいゼリー７０ｇ 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個
砂糖、にんじん汁（６倍濃縮）、果糖、温州みかん果汁（６倍濃縮）、
増粘多糖類、ビタミンＣ、酸味料、香料、βーカロテン製剤、ピロ
リン酸鉄

無
●もも、りんご：同一製造ライン
●乳：同一工場内

7-09 国産みかんゼリー 国産みかんゼリー７０ｇ 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ １個
砂糖、温州みかん果汁（６倍濃縮）、果糖、増粘多糖類、酸味料、
香料、ビタミンＣ

無
●もも、りんご：同一製造ライン
●乳：同一工場内

7-10 国産梨ランスゼリー 国産梨ランスゼリー７0ｇ 愛知ヨーク（株） 日本他 ７０ｇ 1個
砂糖、果糖、和梨果汁（４倍濃縮）、ラ・フランスピューレー、増粘
多糖類、加工デンプン、酸味料、香料、ビタミンＣ

無
●もも、りんご：同一製造ライン
●乳：同一工場内



8 アレルギー代替 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

8-01 あわめん２００ｇ （創）あわめん（乾燥） 創健社 中国他 ２００ｇ １袋 うるちあわ、加工デンプン（タピオカ） 無 無

8-02
植物性素材100％米粉のホワ
イトシチュールウ

植物性素材１００％米粉の
ホワイトシチュールウ

辻安全食品（株）
マレーシア
他

１５０ｇ １袋
パーム油、米粉、ぶどう糖、コーンフラワー、砂糖、馬鈴薯澱粉、
コーンスターチ、食塩、オニオンパウダー、ポテトフレーク、酵母エ
キス、香辛料

無 無

8-03 モーニングプチパン５０ｇ モーニングプチパン （有）ヘルシーハット 日本他
４個入

（約２３５ｇ）
１袋 米粉、てんさい糖、生イースト、有機ショートニング、食塩 無 無

8-04 ポークハンバーグ　小 ポークハンバーグ　小 （有）ヘルシーハット 日本他
４個

（約８０ｇ）
１袋

豚ひき肉、玉ねぎ、人参、米粉、ホワイトソルガム粉、ショートニン
グ、てんさい糖、生イースト、食塩、ビートグラニュー糖、白こしょ
う、菜種油、増粘剤（ＨＰＭＣ）

豚肉 無

8-05 アトピッ子シューマイ アトピッ子シューマイ （有）ヘルシーハット 日本他
４個

（１００ｇ）
１袋

豚ひき肉、玉ねぎ、キャベツ、米粉、馬鈴薯澱粉、じゃがいもパウ
ダー、長ネギ、しょうゆ風米発酵調味料、しょうが、食塩、有機
ショートニング、人参、加工でんぷん、増粘多糖類

豚肉 無

8-06 とり唐揚げ（４～５コ入り） 鶏の唐揚げ （有）ヘルシーハット 日本他 １００ｇ １袋
鶏もも肉、馬鈴薯澱粉、菜種油、清酒、しょうが、しょう油風米発
酵調味料、食塩

鶏肉 無

8-07 お子様カレー １００ｇお子さまカレー ハウスギャバン（株） 日本他 １００ｇ １袋

野菜（玉ねぎ、じゃがいも、にんじん、スイートコーン、ピーマン）、
りんご繊維、かぼちゃペースト、パーム油、還元水あめ、カレーパ
ウダー、はちみつ、りんご濃縮果汁、乾燥ポテト粉末、でんぷん、
食塩、トマトペースト、酵母エキス、砂糖、ガーリックペースト、
しょうがペースト、香辛料、酸味料、（一部にりんご含む）

りんご 無

8-08 パンプキンマドレーヌ パンプキンマドレーヌ （有）ヘルシーハット 日本他 ３個 １袋
米粉、ホワイトソルガム粉、有機メープルシロップ、メープルシュ
ガー、かぼちゃフレーク、有機ショートニング、てんさい糖、生
イースト、食塩、加工でんぷん、ベーキングパウダー

無 無

8-09 ふんわりカスタードケーキ ふんわりカスタードケーキ （有）ヘルシーハット 日本他 ２個 １袋
さつまいもペースト、米粉、てんさい糖、ホワイトソルガム粉、有
機ショートニング、イースト、かぼちゃパウダー、寒天、食塩、加工
でんぷん、ベーキングパウダー

無 無

8-10 たこ焼き風ブタ丸くん
＜たこ焼き風＞
ブタ丸くん

（有）ヘルシーハット 日本他 ８個 １袋
キャベツ、米粉、ホワイトソルガム粉、じゃがいもパウダー、長ネ
ギ、ポークウインナー、てんさい糖、有機ショートニング、食塩、加
工でんぷん、ベーキングパウダー

豚肉 無

8-11
ヘルシーちゃんのしあわせクッ
キー

ヘルシーちゃんのしあわせ
クッキー　プレーン

（有）ヘルシーハット
コロンビア
他

５０ｇ １袋
有機ショートニング、さつまいもペースト、ビートグラニュー糖、
ホワイトソルガム粉、有機メープルシロップ、重曹、加工デンプン

無 無

8-12
ヘルシーちゃんのしあわせ米
クッキー（ﾊﾟﾝﾌﾟｷﾝ）

ヘルシーちゃんのしあわせ
クッキー　ﾊﾟﾝﾌﾟｷﾝ

（有）ヘルシーハット
コロンビア
他

５０ｇ １袋
有機ショートニング、かぼちゃ、ビートグラニュー糖、米粉、甘藷
澱粉、有機メープルシロップ、てんさい糖、加工でんぷん、ベーキ
ングパウダー、重曹

無 無

8-13 おこめクッキー おこめクッキー 辻安全食品（株） 日本他 ８０ｇ １袋
うるち米、澱粉（サゴ椰子）ショートニング（パーム）、てんさい糖、
イソマルオリゴ糖、食塩、重曹、茶抽出物

無 無

8-14 メープルシュガークッキー メープルシュガークッキー 辻安全食品（株） アメリカ他 ７０ｇ １袋
ホワイトソルガム、ショートニング（パーム）、メープルシュガー、て
んさい糖、澱粉（タピオカ）、さつまいも、イソマルトオリゴ糖、食
塩、ベーキングパウダー、茶抽出物

無 無

8-15
手作りサクサク　かぼちゃクッ
キー

手作りサクサク　かぼちゃ
クッキー

辻安全食品（株）
マレーシア
他

５０ｇ １袋
澱粉（サゴ椰子）、てんさい糖、なたね油、かぼちゃパウダー、食
塩、重曹

無 無

8-16
手作りサクサク　おいもクッ
キー

手作りサクサク　おいも
クッキー

辻安全食品（株）
マレーシア
他

５０ｇ １袋
澱粉（サゴ椰子）、てんさい糖、なたね油、さつまいもパウダー、
メープルシュガー、食塩、重曹

無 無

9 お茶 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

9-01 麦茶（4ｋｇ×1袋） 麦茶 富士静製茶所 三重県 ４ｋｇ 袋 大麦 無 無

※私立園については園にお尋ねください



10 精肉（北丘） 使用園：小泉・共栄・北野 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

10-01 ささみ 国産鶏ささみ タケムラ商事 国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-02 ささみミンチ 国産鶏ささみ タケムラ商事 国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-03 若鶏もも肉 国産鶏もも肉 タケムラ商事 国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-04 若鶏ももミンチ 国産鶏もも肉 タケムラ商事 国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-05 鶏むね肉 国産鶏むね肉 タケムラ商事 国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-06 豚もも肉 国産豚もも肉 （株）守田ミート 国産 １ｋｇ １００ｇ 豚肉 豚肉 無

10-07 豚ももミンチ 国産豚もも肉 （株）守田ミート 国産 １ｋｇ １００ｇ 豚肉 豚肉 無

10 精肉（肉のわたなべ） 使用園：双葉・星ケ台 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

10-01 ささみ 国産鶏ささみ
宮崎くみあいチキンフー
ズ（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-02 ささみミンチ 国産鶏ささみ
宮崎くみあいチキンフー
ズ（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-03 若鶏もも肉 国産鶏もも肉
宮崎くみあいチキンフー
ズ（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-04 若鶏ももミンチ 国産鶏もも肉
宮崎くみあいチキンフー
ズ（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-05 鶏むね肉 国産鶏むね肉
宮崎くみあいチキンフー
ズ（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-06 豚もも肉 国産豚もも肉 （株）守田ミート 国産 １ｋｇ １００ｇ 豚肉 豚肉 無

10-07 豚ももミンチ 国産豚もも肉 （株）守田ミート 国産 １ｋｇ １００ｇ 豚肉 豚肉 無

10 精肉（渡辺精肉店） 使用園：市之倉・笠原 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

10-01 ささみ 国産鶏ささみ
伊藤ハム米久ホールディ
ングス（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-02 ささみミンチ 国産鶏ささみ
伊藤ハム米久ホールディ
ングス（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-03 若鶏もも肉 国産鶏もも肉
伊藤ハム米久ホールディ
ングス（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-04 若鶏ももミンチ 国産鶏もも肉
伊藤ハム米久ホールディ
ングス（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-05 鶏むね肉 国産鶏むね肉
伊藤ハム米久ホールディ
ングス（株）

国産 １ｋｇ １００ｇ 鶏肉 鶏肉 無

10-06 豚もも肉 国産豚もも肉 （株）守田ミート 国産 １ｋｇ １００ｇ 豚肉 豚肉 無

10-07 豚ももミンチ 国産豚もも肉 （株）守田ミート 国産 １ｋｇ １００ｇ 豚肉 豚肉 無

※私立園については園にお尋ねください

※私立園については園にお尋ねください

※私立園については園にお尋ねください



11 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

11-02 プレーンヨーグルト（無糖）
ビヒダスプレーンヨーグル
ト４００ｇ

森永乳業（株） 日本 ４００ｇ 1個 生乳、乳製品 乳 無

11-03 生クリーム 森永純乳脂４０ 森永乳業（株） 日本 ２００ｍｌ 1個 乳製品、乳化剤、pH調整剤、調整剤、安定剤（増粘多糖類） 乳・大豆 無

11-04 普通牛乳（パック）
おいしいカルシウムたんぱ
くPlus（プラス）（P180）

森永乳業（株） 日本 18０ｍｌ 1本 乳製品 乳 無

11-06 普通牛乳（パック）
森永のおいしい牛乳
Ｐ450

森永乳業（株） 日本 ４５０ｍｌ 1本 生乳 乳 無

11-07 普通牛乳（パック）
森永のおいしい牛乳
Ｐ900

森永乳業（株） 日本 ９００ｍｌ 1本 生乳 乳 無

11 令和８年度　４月～９月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

11-01 普通牛乳（ビン） びんメイトー牛乳 協同乳業（株） 日本 １８０ｍｌ 1本 生乳 乳 無

11-02 プレーンヨーグルト（無糖）
明治ブルガリアヨーグルト
ＬＢ８１プレーン

（株）明治 日本 ４００ｇ 1個 生乳、乳製品（脱脂粉乳、無塩バター） 乳 無

11-03 生クリーム 明治おいしい生クリーム （株）明治 日本 ２００ｍｌ 1個
クリーム（乳成分を含む）、乳化剤、安定剤、メタリン酸Ｎａ、増粘
多糖類

乳 無

11-04 普通牛乳（パック） 明治宅配の牛乳 （株）明治 日本 180ｍｌ 1本 生乳 乳 無

13 令和８年度　年間物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

12-01 食パン２４枚切り 食パン２４枚切り
東濃学校給食炊飯セン
ター（株）

日本他
４０～
４５ｇ

１個
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、塩、イースト
フード

小麦、乳、大豆 ●卵、くるみ：同一製造ライン

12-02 コッペパン（小型） コッペパン（小型）
東濃学校給食炊飯セン
ター（株）

日本他 ４５ｇ １個
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、塩、イースト
フード

小麦、乳、大豆 ●卵、くるみ：同一製造ライン

12-03 ご飯（白米・飯缶） ご飯（白米・飯缶）
東濃学校給食炊飯セン
ター（株）

岐阜県他 ５０ｇ １食 うるち米 無 ●大豆：同一製造ライン

12-04 麦飯（麦１０％・飯缶） 麦飯（麦１０％・飯缶）
東濃学校給食炊飯セン
ター（株）

岐阜県他 ５０ｇ １食 うるち米、大麦 無 ●大豆：同一製造ライン

14 米 令和８年度　４月～６月前期使用物資

見積分
類番号

食 品 名 商品名 メーカー名 産地等
商品
規格

単位 原材料及び配合
アレルゲン
（２８品目）

注意喚起表示（２８品目）

14-06 精白米 業務用精米10ｋｇ ※お問い合わせください 国内産 10ｋｇ kg うるち米 無 無

14-08 もち米 もち精米１．４ｋｇ ※お問い合わせください 国内産 １．４ｋｇ kg もち米 無 無

※私立園については園にお尋ねください

牛乳、乳製品（青木乳業） 使用園：双葉・共栄・星ケ台・市之倉・笠原こども・旭ケ丘こども園・若草保育園

牛乳、乳製品（ＯＧＵＲＡ） 使用園：小泉・北野・姫こども・池田・前畑保育園

パン、緊急時用ご飯 ※私立園については園にお尋ねください



お問い合わせ先

保育園名 電話番号 ＦＡＸ番号

双葉保育園 ２２－３５８２ ２２－３６１５ 〒507-0824 多治見市元町４－１０－２

小泉保育園 ２７－２５４６ ２７－２５６６ 〒507-0073 多治見市小泉町２－１５３

共栄保育園 ２２－２５０７ ２２－２５６０ 〒507-0018 多治見市高田町３－６４

北野保育園 ２３－３３８５ 電話番号と同じ 〒507-0055 多治見市喜多町８－２７

市之倉保育園 ２３－７３２７ ２３－７３２８ 〒507-0814 多治見市市之倉町８－２０

笠原こども園 ４３－３０５２ ４３－３２７３ 〒507-0901 多治見市笠原町１９６７－１

星ケ台保育園 ２５－８００６ ２５－８００７ 〒507-0811 多治見市星ケ台３－７－３

旭ケ丘こども園 ２７－４５２６ 電話番号と同じ 〒507-0071 多治見市旭ケ丘８－２９－４３

池田保育園 ２２－６０１７ 電話番号と同じ 〒507-0048 多治見市池田町３－１２０

姫こども園 ２９－２２５７ ２９－１２８７ 〒507-0068 多治見市大藪町１２３８

前畑保育園 ２７－２５７９ 電話番号と同じ 〒507-0077 多治見市幸町７－２－２

若草保育園 ２２－５５４４ ２４－４４３４ 〒507-0825 多治見市京町５－７３－１

多治見市役所　こども健康部　保育幼稚園課　23－5947（直通）

住　　　所

公立保育園

私立保育園


